
 

MEDIA RELEASE 

ニューギニア航空（GSA Global Aviation Link, YTI） 
TEL: 03-5733-7109  E-mail: otoiawase39@airniugini.co.jp 

ANGGSATYO 024-008 
     2024/11/18 
 

関係各位 
 

国内線３時間前ご搭乗手続きのお願いのご案内 
 
前略 
旅⾏繁忙期の到来に伴い、国内移動、旅⾏者が増え、ご搭乗手続きにお時間を要する季節になりました。 
より快適なご旅⾏を提供させていただくため、皆様には下記のご協⼒を賜りますようお願い申し上げます。 
 
 ３時間前のご搭乗手続き 

受託手荷物等の増加、超過により、ご搭乗手続き時間を要し、遅延の原因になりますので、ご搭乗
手続きは、少なくとも出発時刻の３時間前にはお手続きを開始くださいますようお願いいたします。 

 
 国内線無料受託手荷物許容量 

国内線の通常無料受託手荷物許容量は 1 人あたり 16kg です。16kg を超える重量は超過手荷
物として課⾦されます。お客様の具体的な許容量は、お手持ちの航空券にて事前にご確認くださいま
すようお願いいたします。。 

 
 超過受託手荷物料⾦前払いのお願い 

遅延原因の一つに、超過料⾦お支払い手続きにお時間を要してしまうことが挙げられます。超過料⾦
は、前払いにて 20%割引を受けることができます。ご利⽤予定便のご利⽤が確実になりましたら、ご
出発の３時間まで、オンライン等にてお手続きが可能です。前払いをご利⽤いただくことにより、空港で
の搭乗手続きが簡素化かつ迅速になります。 
 
尚、下記 URL にてご利⽤の諸条件をご理解ご承諾の上、ご利⽤ください。 
 受託手荷物超過料⾦事前払い 
http://www.airniugini.jp/news/20221212.pdf 

草々 
 We wish you and your families a very Merry Christmas and a Happy New Year. 
 
 

ニューギニア航空 


